
 

 

 

                 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  

“MARTIN LUTHER KING” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° e 2° grado 

I.P.S.I.A “Piergiorgio Frassati” – SANT’AGATA DI P. 

71021  ACCADIA  (FG) 

Via Roma, 24  -  tel. e fax.  0881 981370 – C.F. 94048440716 

fgic819005@istruzione.it  -  www.icmlkaccadia.edu.it  –  fgic819005@pec.istuzione.it 

 

 

        

DETERMINA n. 48 

 

Contributo all’Associazione “Cuore d’Angelo Onlus” per intervento di primo soccorso mobile  in 

occasione della manifestazione del 30 settembre 2025  nell’ambito del Progetto Unesco per la pace. 

                                                                

DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 

1997, n. 59”; 

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di 

attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

individuazione degli operatori economici” e le successive Linee Guida dell’ANAC; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività 

negoziale); 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con  

l'approvazione  del   programma   annuale   si   intendono autorizzati 

l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese  ivi previste”; 

  VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n. 35 del 28/01/2025 con la quale è 

stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2025-2028; 

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario  n.  36 del 28/01/2025, di approvazione 

del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2025; 

PRESO ATTO   che l’Associazione “Cuore d’Angelo Onlus” ha effettuato servizio di primo 

soccorso mobile per la manifestazione del 30 settembre 2025 nell’ambito del 

Progetto UNESCO per la pace; 

RAVVISATA      la necessità di quanto in oggetto indicato;  

DATO ATTO che ai sensi del regolamento di contabilità è stato richiesto e formalmente 

acquisito agli atti il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

del presente provvedimento; 

 

DETERMINA 

 

        Art. 1 Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

FGIC819005 - ACC4466 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006242 - 05/11/2025 - VI.2 - U

mailto:fgic819005@istruzione.it
http://www.icmlkaccadia.edu.it/
mailto:fgic819005@pec.istuzione.it


 

 

 

 

Art. 2 

L’importo massimo oggetto della spesa è determinato in € 150,00 (centocinquanta/00)    

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività  A.3.5 che presenta un’adeguata e  

sufficiente disponibilità finanziaria. 

 

Art.3 

Ai sensi dell’Art. 15 del Decreto legislativo. n. 36/2023 e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 

1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Progetto il Dirigente Scolastico Dott.ssa Roberta 

SACCINTO 

 

 

                   Il Dirigente Scolastico 

           Dott.ssa Roberta SACCINTO 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e 

la firma autografa 

 

 

 

   

 

          

FGIC819005 - ACC4466 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006242 - 05/11/2025 - VI.2 - U


		2025-11-05T09:59:38+0100
	SCCRRT65A54A669K




